



# Industrial Eléctrica de Chihuahua

Av. Tecnológico No. 9900 Int. B Col Revolución C.P.  
31135, CHIHUAHUA, Chih., México  
Certificados ISO 9001:2015 #1017240

IEC 971106SB0  
(614) 421-7939

Folio **801,663**  
RFC **GAI -020902-FG4**  
Nombre **Grupo American Industries**  
Domicilio **Av. George Washington No. 3701 Int. Edif. 18**  
**Complejo Industrial las Americas C.P. 31114 CHIHUAHUA, Chihuahua, México**  
Régimen **601 General de Ley Personas Morales**  
Forma Pago **99 Por definir**  
Método Pago **PPD Pago en parcialidades o diferido**  
Uso de CFDI **G03 Gastos en general**

Factura  
**050337**

Orden Compra  
**962057**

Zona 5  
ASC CAGJ  
AVE HERI  
# Cliente 5,458

**Lugar, Fecha y Hora de Emisión**  
**CHIHUAHUA, Chih. C.P.31135**  
**17 May 2025 10:53:31**  
Moneda MXN Condiciones de Pago 45 días  
Folio Fiscal 765937CF-333F-11F0-A955-4188253383F8  
Certificado Emisor : 00001000000708379197  
Certificado SAT : 00001000000700047508  
Fecha y Hora de Certificación: 2025-05-17T10:53:40  
Tipo de comprobante ( I ) Ingreso  
Régimen 601 General de Ley Personas Morales  
"Esta es una representación impresa de un CFDI"

Exportación **01 No aplica** Versión **4.0**

| Cantidad | Código Ubicación | Clave Clave Prod/Serv SAT | Descripción                                 | Unidad Unidad SAT | Precio Unitario | IVA Tasa         | Importe    |
|----------|------------------|---------------------------|---------------------------------------------|-------------------|-----------------|------------------|------------|
| 10       | ALC1010152       | 4KDUCUACGA10152           | Ducto embisagrado 4" x 4" x 152cm           | Pieza             | 367.7000        | 588.32           | 3,677.0000 |
|          | MK6              | 39131600                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 30       | ARGBC3805        | 9870825                   | Mordaza Beam Clamp 3/8" X 1-1/4"            | Pieza             | 33.5000         | 160.80           | 1,005.0000 |
|          | NF2              | 31162900                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 10       | SOPVR383M        | 9870350                   | Varilla roscada 3/8" X 3 Metros             | Pieza             | 59.6500         | 95.44            | 596.5000   |
|          | ZD3              | 31161618                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 50       | ARGTH38          | 9870510                   | Tuerca Hexagonal 3/8"                       | Pieza             | 0.7000          | 5.60             | 35.0000    |
|          | NE5              | 31161727                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 50       | ARGRPL38ANCHA    |                           | Rondana plana 3/8" x 1"                     | Pieza             | 0.6800          | 5.44             | 34.0000    |
|          | NE6              | 31162800                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 15       | CAT04PG          | 1513                      | Tubo Pared Gruesa 1" (27Mm) Con Cople       | Pieza             | 250.1900        | 600.46           | 3,752.8500 |
|          | ZD3              | 39131719                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 10       | CAT04CPPG        | 9580600                   | Cople Pared Gruesa 1" (27Mm)                | Pieza             | 15.9000         | 25.44            | 159.0000   |
|          | ZA3-1            | 39131707                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 6        | REV04LB          | OLB-0093-C                | Condulet LB 1" (27 mm)                      | Pieza             | 77.7000         | 74.59            | 466.2000   |
|          | GB4              | 39121303                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 50       | SOPAS04UNV       | 9820150                   | Abrazadera Unical 1" (27 Mm) Universal      | Pieza             | 8.3000          | 66.40            | 415.0000   |
|          | NB4              | 31162414                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 15       | CTT04            | 9510600                   | Contratuercas 1" (27 mm)                    | Pieza             | 2.7500          | 6.60             | 41.2500    |
|          | NC4              | 31161716                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 15       | MON04            | 9510150                   | Monitor metalico 1" (27 mm)                 | Pieza             | 6.2500          | 15.00            | 93.7500    |
|          | NC4              | 31162414                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 3        | GECTLM812SCU     | TLM812SCUD                | Centro de Carga 08P 120/240 Vac 125 Amp     | Pieza             | 1,625.6275      | 780.30           | 4,876.8825 |
|          | FA2              | 39121101                  | Sobreponer Pastilla 1/2 - 1"                | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 3        | ARGAEM54/200PM   | AEM54200PM                | Gabinete Nema 4 50 x 40 x 20 cm con Platina | Pieza             | 1,597.7900      | 766.94           | 4,793.3700 |
|          | 2R4              | 39121112                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |
| 10       | CAT02PD          | 1331                      | Tubo Pared Delgada 1/2" (16Mm)              | Pieza             | 80.7200         | 129.15           | 807.2000   |
|          | AC3              | 40171601                  |                                             | H87               |                 | "002" IVA 16.00% |            |



## Sello del SAT

NTXD8C1+bskZC0H8U1W+RZ3AWH4ITNKSv27QhikBuo4w63hBMASHCMeYh5vCfMkC3fuePGV3Yh0AeNHw230h41XR4pVK6BIMnR2WnqTcb7a3aA9Kv59MSndynVcv4  
OR1M99Gfb3Z2duInUQA7JRWm+Sq+4/LPvYvfwtp5GP3foFYX5S:KGu3XNQbL1s3c4TRd6u2uXy+gFusd2fheM/p12b8jKXCEC+g7BmAugN9E1st7TDDTND03KNV  
eone4GnerOFX99ZGXd0dDPA48V1UBQw3kVd0VLqTnEldkNshuZ15vR8Lo2bArssuXhVw==

## Sello Digital del CFDI

ctgWT8bqNB3/rp+Qd0HtE9L7F4um7ymgG0db6pfhnp+m+UEqnoJSEWDDYybb5+GROXMOBOR+kk/nuZy87cfJJeSuNl3c24RaYqYVWksFMN9dsV87d5f54u  
9wWkag2trouT47E320PhKXnu9gAcml30ph8Y5vPw9gh/v/p81HACISNlU+me+Cv0F7y3d4y3nrmHVCmQ3oRig/xDuhMOProw9tro1BKCS0PzNPYtpSPdeMCKDk+r1K51  
COMGN3uA997908WEPmIMDR7m1W+7hDphRTow6c4U6C5mfmvmevprHYDKYdg+82BqChmCwmg==

## Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

{11.1}765937CF-333F-11F0-A955-4188253383F8|2025-05-17T10:53:40|E00000602Q0R9|ctgWT8bqNB3/rp+Qd0HtE9L7F4um7ymgG0db6pfhnp+m+UEqnoJSE  
WDDYybb5+GROXMOBOR+kk/nuZy87cfJJeSuNl3c24RaYqYVWksFMN9dsV87d5f54u9wWkag2trouT47E320PhKXnu9gAcml30ph8Y5vPw9gh/v/p81HACISNlU+me+Cv0F7y3d4y3nrmHVCmQ3oRig/xDuhMOProw9tro1BKCS0PzNPYtpSPdeMCKDk+r1K51  
COMGN3uA997908WEPmIMDR7m1W+7hDphRTow6c4U6C5mfmvmevprHYDKYdg+82BqChmCwmg==|00001000000700047508|}

Subtotal 20,753.00  
Total Impuesto Traslado 3,320.48  
Total Impuesto Retenido 0.00  
**Total 24,073.48**

Son -Veinte y Cuatro Mil Setenta y Tres Pesos 48/100 M.N.-

CFDI Relacionado

## Comentarios

## Cobranza

Vs Lunes 10-12

Reperto Fokker 8am-2pm y 2:30pm-4:30pm

RM Recepcion Mercancia, VC Validacion CFDI, OP Opinion Cumplimiento IX Impresion XML  
OC Orden Compra, AC Acuse, FS Factura Sellada OS Orden Sellada, BZ Buzon, RC Reloj Checadore  
Su opinion es muy importante para nosotros  
Quejas y sugerencias: sugerencias@indelek.com

Política de Calidad: Comprometidos con nuestros clientes a cumplir y superar de manera continua, sus requerimientos de calidad y servicio, con una atención profesional y personalizada

Forma: IDK-025

## Política de Devoluciones:

Revisión: B Retención:

Cargo del 5% por devolución en mercancía de línea.  
Cargo del 20% por devolución de cortes de cable.  
Mercancía sobre pedido, no hay devoluciones.



\*1396736\*

Vía de Embarque **OCURRE**

Chih 1 Norte

Domicilio de Entrega

AVE. WASHINGTON No. 3701  
Col PARQ. INDUSTRIAL LAS AMERICAS  
C.P. 31200, CHIHUAHUA, Chih., México

Instrucciones de entrega

ENTREGAR A :CARLOS LOYAPeso Total 125.00 Kgs.

801,663



American Industries



EMPRESA  
SOCIALMENTE  
RESPONSABLE

PURCHASE ORDER / ORDEN DE  
COMPRA

962057

BILL TO / FACTURAR A :  
GRUPO AMERICAN INDUSTRIES S.A. DE C.V.  
GAI-020902-FG4

STANDARD

AV. GEORGE WASHINGTON 3701 EDIF. 18 COMPLEJO  
INDUSTRIAL LAS AMERICAS CHIHUAHUA, CHIH 31114 MX (52)  
614-439-36-00, (52) 614-439-36-09

Uso CFDi: G03 Gastos en general

VENDOR/PROVEEDOR: IEC971106SB0

PO DATE / FECHA 16-MAY-25

PAGE / PAGINA: 1 de 4

SHIP TO/ENVIAR A: GKN FOKKER AEROSPACE BV  
CUU

GKN FOKKER AEROSPACE BV CUU  
AV. TABALAOPA 8301 PARQUE INDUSTRIAL  
CHIHUAHUA SUR CHIHUAHUA, CHIH 31385 MX

Requisitioner / Revisor:

LOYA SANCHEZ F2, CARLOS ALBERTO

| INCOTERMS                            |                                                    | SHIP VIA / ENVIAR POR                                                                            | PAYMENT TERMS/<br>TERMINOS DE PAGO | BUYER / COMPRADOR             |                                 |                                                                       |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| DAP                                  |                                                    |                                                                                                  | 45 DAYS                            | MARISELA, BLANCO MARTINEZ     |                                 |                                                                       |
| Line<br>No.<br>/<br>Num<br>Line<br>a | OUR ITEM NO.<br>YOUR ITEM NO.<br>/<br>NUM ARTICULO | ITEM DESCRIPTION / DESCRIPCION<br>ARTICULO                                                       |                                    | QUANTITY /<br>CANTIDAD<br>U/M | UNIT PRICE / PRECIO<br>UNITARIO | EXTENDED PRICE<br>/ DELIVERY DAY<br>PRECIO EXTENDIDO /<br>FECHA ENVIO |
| 1                                    |                                                    | MRO0106 Tubo Pared Delgada 1/2" (16Mm)<br>Req #: 997096                                          |                                    | 10.00<br>Each                 | 80.720                          | 807.20<br>30-JUN-25                                                   |
| 2                                    |                                                    | MRO0106 Abrazadera Unicanal 1" (27mm)<br>Universal<br>Req #: 997096                              |                                    | 50.00<br>Each                 | 8.300                           | 415.00<br>30-JUN-25                                                   |
| 3                                    |                                                    | MRO0106 Centro de Carga 08P 120/240 Vac<br>125 Amp Sobreponer Pastilla 1/2 - 1"<br>Req #: 997096 |                                    | 3.00<br>Each                  | 1,625.628                       | 4,876.88<br>30-JUN-25                                                 |
| 4                                    |                                                    | MRO0106 Condulet LB 1" (27mm)<br>Req #: 997096                                                   |                                    | 6.00<br>Each                  | 77.700                          | 466.20<br>30-JUN-25                                                   |
| 5                                    |                                                    | MRO0106 Cople Pared Gruesa 1" (27Mm)<br>Req #: 997096                                            |                                    | 10.00<br>Each                 | 15.900                          | 159.00<br>30-JUN-25                                                   |

✓ pedidos: 1396736





American Industries



EMPRESA  
SOCIALMENTE  
RESPONSABLE

**BILL TO / FACTURAR A :**

GRUPO AMERICAN INDUSTRIES S.A. DE C.V.

GAI-020902-FG4

AV. GEORGE WASHINGTON 3701 EDIF. 18 COMPLEJO

INDUSTRIAL LAS AMERICAS CHIHUAHUA, CHIH 31114 MX (52)

614-439-36-00, (52) 614-439-36-09

**STANDARD**

**Uso CFDi: G03 Gastos en general**

**VENDOR/PROVEEDOR:**

IEC971106SB0

**PO DATE / FECHA**

**16-MAY-25**

**PAGE / PAGINA:**

2 de 4

**SHIP TO/ENVIAR A:**

GKN FOKKER AEROSPACE BV  
CUU

INDUSTRIAL ELECTRICA DE CHIHUAHUA SA DE CV  
IEC971106SB0  
AVE. TECNOLOGICO # 9900 COLONIA REVOLUCION  
CHIHUAHUA, CHIH. 31107 MEXICO (614) 421-7939/217986

GKN FOKKER AEROSPACE BV CUU  
AV. TABALAOPA 8301 PARQUE INDUSTRIAL  
CHIHUAHUA SUR CHIHUAHUA, CHIH 31385 MX

Requisitioner / Requisitor:

LOYA SANCHEZ F2, CARLOS ALBERTO

| INCOTERMS                                |                                                    | SHIP VIA / ENVIAR POR                                                                           | PAYMENT TERMS/<br>TERMINOS DE PAGO | BUYER / COMPRADOR             |                                 |                                                                       |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| DAP                                      |                                                    |                                                                                                 | 45 DAYS                            | MARISELA, BLANCO MARTINEZ     |                                 |                                                                       |
| Line<br>No.<br>/<br>Nu<br>m<br>Line<br>a | OUR ITEM NO.<br>YOUR ITEM NO.<br>/<br>NUM ARTICULO | ITEM DESCRIPTION / DESCRIPCION<br>ARTICULO                                                      |                                    | QUANTITY /<br>CANTIDAD<br>U/M | UNIT PRICE / PRECIO<br>UNITARIO | EXTENDED PRICE<br>/ DELIVERY DAY<br>PRECIO EXTENDIDO /<br>FECHA ENVIO |
| 6                                        |                                                    | MRO0106 Gabinete Nema 450 x 40 x 20 cm<br>con Platina<br>Req #:<br>997096                       |                                    | 3.00<br>Each                  | 1,597.790                       | 4,793.37<br>30-JUN-25                                                 |
| 7                                        |                                                    | MRO0106 Material electrico para EWIS /<br>Ducto embisagrado 4" x 4" x 152cm<br>Req #:<br>997096 |                                    | 10.00<br>Each                 | 367.700                         | 3,677.00<br>30-JUN-25                                                 |
| 8                                        |                                                    | MRO0106 Monitor metalico 1" (27mm)<br>Req #:<br>997096                                          |                                    | 15.00<br>Each                 | 6.250                           | 93.75<br>30-JUN-25                                                    |
| 9                                        |                                                    | MRO0106 Mordaza Beam Clamp 3/8" X 1 1/4"<br>Req #:<br>997096                                    |                                    | 30.00<br>Each                 | 33.500                          | 1,005.00<br>30-JUN-25                                                 |
| 10                                       |                                                    | MRO0106 Rondana plana 3/8" x 1"<br>Req #:<br>997096                                             |                                    | 50.00<br>Each                 | 0.680                           | 34.00<br>30-JUN-25                                                    |
| 11                                       |                                                    | MRO0106 Tubo pared Gruesa 1" (27Mm) con<br>comple<br>Req #:<br>997096                           |                                    | 15.00<br>Each                 | 250.190                         | 3,752.85<br>30-JUN-25                                                 |



American Industries



EMPRESA  
SOCIALMENTE  
RESPONSABLE

**BILL TO / FACTURAR A :**

GRUPO AMERICAN INDUSTRIES S.A. DE C.V.

GAI-020902-FG4

AV. GEORGE WASHINGTON 3701 EDIF. 18 COMPLEJO  
INDUSTRIAL LAS AMERICAS CHIHUAHUA, CHIH 31114 MX (52)  
614-439-36-00, (52) 614-439-36-09

**STANDARD**

**Uso CFDi: G03 Gastos en general**

**VENDOR/PROVEEDOR:**

IEC971106SB0

INDUSTRIAL ELECTRICA DE CHIHUAHUA SA DE CV

IEC971106SB0

AVE. TECNOLOGICO # 9900 COLONIA REVOLUCION  
CHIHUAHUA, CHIH. 31107 MEXICO (614) 421-7939/217986

**PO DATE / FECHA**

**16-MAY-25**

**PAGE / PAGINA:**

**3 de 4**

**SHIP TO/ENVIAR A:**

GKN FOKKER AEROSPACE BV

CUU

GKN FOKKER AEROSPACE BV CUU

AV. TABALAOPA 8301 PARQUE INDUSTRIAL  
CHIHUAHUA SUR CHIHUAHUA, CHIH 31385 MX

Requisitioner / Requisitor:

LOYA SANCHEZ F2, CARLOS ALBERTO

| INCOTERMS                                |                                                    | SHIP VIA / ENVIAR POR                      | PAYMENT TERMS/<br>TERMINOS DE PAGO | BUYER / COMPRADOR             |                                 |                                                                       |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| DAP                                      |                                                    |                                            | 45 DAYS                            | MARISELA, BLANCO MARTINEZ     |                                 |                                                                       |
| Line<br>No.<br>/<br>Nu<br>m<br>Line<br>a | OUR ITEM NO.<br>YOUR ITEM NO.<br>/<br>NUM ARTICULO | ITEM DESCRIPTION / DESCRIPCION<br>ARTICULO |                                    | QUANTITY /<br>CANTIDAD<br>U/M | UNIT PRICE / PRECIO<br>UNITARIO | EXTENDED PRICE<br>/ DELIVERY DAY<br>PRECIO EXTENDIDO /<br>FECHA ENVIO |

|    |                               |       |       |           |
|----|-------------------------------|-------|-------|-----------|
| 12 | MRO0106 Tuerca Hexagonal 3/8' | 50.00 | 0.700 | 35.00     |
|    | Req #: 997096                 | Each  |       | 30-JUN-25 |

|    |                                         |       |        |           |
|----|-----------------------------------------|-------|--------|-----------|
| 13 | MRO0106 Varilla roscada 3/8" x 3 Metros | 10.00 | 59.650 | 596.50    |
|    | Req #: 997096                           | Each  |        | 30-JUN-25 |

|    |                                 |       |       |           |
|----|---------------------------------|-------|-------|-----------|
| 14 | MRO0106 Contratuercas 1" (27mm) | 15.00 | 2.750 | 41.25     |
|    | Req #: 997096                   | Each  |       | 30-JUN-25 |

|  | CURRENCY / MONEDA | SUBTOTAL  | IVA / TAX | TOTAL     |
|--|-------------------|-----------|-----------|-----------|
|  | MXN               | 20,753.00 | 3,320.48  | 24,073.48 |

*Any commercial transaction carried out with American Industries must originate from a Purchase Order approved by AI, under the domain aiig.com or wf.aiig.com, to avoid any delay in payment*

*Toda transacción comercial que se lleve a cabo con American Industries, deberá tener su origen en una Orden de Compra aprobada por AI, bajo el dominio de aiig.com o wf.aiig.com, para evitar cualquier retraso en su pago*